
ROMÂNIA 

CONSILIUL JUDEŢEAN COVASNA 

 

HOTĂRÂREA NR. 121/2025 

privind modificarea și completarea anexei la Hotărârea Consiliului Județean Covasna nr. 

87/2025 pentru aprobarea plății unor cotizații pentru anul bugetar 2025 

 

 Consiliul Judeţean Covasna,  

 întrunit în şedinţa sa ordinară din data de 15 mai 2025,  

 analizând Referatul de aprobare al Preşedintelui Consiliului Judeţean Covasna privind 

modificarea și completarea anexei la Hotărârea Consiliului Județean Covasna nr. 87/2025 pentru 

aprobarea plății unor cotizații pentru anul bugetar 2025, 

având în vedere Raportul comun al Direcţiei juridice și dezvoltarea teritoriului și al 

Direcției economice, precum și avizele comisiilor de specialitate ale Consiliului Județean 

Covasna,  

luând în considerare: 

- Hotărârile Adunării Generale a Asociaților Asociației pentru Dezvoltarea Turismului 

în Județul Covasna nr. 7/2025 și 9/2025, transmise prin adresa 106/06.05.2025, înregistrată la 

Consiliul Județean Covasna sub nr. 8467/08.05.2025,  

- Hotărârea Adunării Generale a Asociaților Asociaţiei de Dezvoltare Intercomunitară 

„Csomád-Bálványos” nr. 6/2025, comunicată prin adresa nr. 34/23.04.2025, înregistrată la 

Consiliul Județean Covasna sub nr. 7755/23.04.2025; 

în baza art. 173 alin. (1) lit. f) şi în temeiul art. 196 alin. (1) lit. a) din Ordonanța de 

urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările 

ulterioare,  

HOTĂRĂŞTE:  

 

 Articol unic. Anexa la Hotărârea Consiliului Județean Covasna nr. 87/2025 pentru 

aprobarea plății unor cotizații pentru anul bugetar 2025 se modifică și se completează după cum 

urmează: 

1. Numărul curent 11 se modifică și va avea următorul cuprins: 

”Nr. 

crt. 

Structura Cuantumul 

anual   - lei 

11. Asociația pentru Dezvoltarea Turismului în Județul Covasna 565.000 

        ” 

2. După numărul curent 11, se introduce o nouă poziție, numărul curent 12, cu următorul 

cuprins: 

”Nr. 

crt. 

Structura Cuantumul 

anual   - lei 

12. Asociația de Dezvoltare Intercomunitară „Csomád-Bálványos”  150.000 

         ” 

Sfântu Gheorghe, la 15 mai 2025.  

  TAMÁS Sándor 

                          Preşedinte  

   Contrasemnează, 

 Secretar general al județului Covasna 

SZTAKICS István - Attila 

 


